
    Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015

PORTARIA SEI - SED.GAB/SED.NAD

PORTARIA nº 084-GAB/SE-2015
 

O Secretário de Educação, no exercicío de suas atribuições,

 

RESOLVE,

 

Art. 1º - Nomear Assessora Técnica para o Conselho Municipal de Educação,
atendendo assim, o que está disposto no Decreto nº 9.363, art. 20, parágrafo  único, de 26/10/1999:

- Patrícia Risden Baleche - matrícula 27.433

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

PORTARIA nº 085-GAB/SE-2015
 

O Secretário de Educação, no exercicío de suas atribuições,

 

RESOLVE,

 

Art. 1º - Nomear Secretária Executiva para o Conselho Municipal de Educação,
atendendo assim, o que está disposto no Decreto nº 9.363, art. 20, parágrafo  único, de 26/10/1999:

- Pauline Von Scharten - matrícula 31.902

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Joinville, 9 de junho de 2015

1 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

Atenciosamente,
 
 
 

Roque Antonio Mattei
Secretário de Educação

Documento assinado eletronicamente por ROQUE ANTONIO
MATTEI, Secretário (a), em 06/07/2015, às 07:51, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0121943 e o
código CRC C46BCB02.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

Portaria nº 028/2015/SEMA

 

Designa servidores da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente –
SEMA à fiscalizar, acompanhar e
avaliar a execução do Convênio
de Cooperação Técnica nº
30/2014/PMJ.

 

O Secretário da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMA, Juarez Tirelli Gomes dos
Santos, nomeado através do Decreto Municipal nº 23.032/2014, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar as servidoras Fernanda Weinrich, matrícula nº 44.804 e Cláudia Márcia
Lima de Carvalho, matrícula nº 41.511 da Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMA
à fiscalizar, acompanhar e avaliar a execução do Convênio de Cooperação Técnica nº
030/2014/PMJ.

Art. 2°- Revoga-se a Portaria nº 07/2015.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 30 de junho de 2015.

2 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 03/07/2015, às 08:30, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0130637 e o
código CRC CB46D2DD.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

Portaria nº 029/2015/SEMA

 

Designa servidores da Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMA à fiscalizar,
acompanhar e avaliar a execução do Convênio de Cooperação Técnica nº
009/2015/PMJ.

O Secretário da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SEMA, Juarez Tirelli Gomes dos
Santos, nomeado através do Decreto Municipal nº 23.032/2014, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º- Designar os servidores Gabriel Valmor Marquioro, matrícula 45.122 e Reginaldo da
Roza, matrícula 45.367 da Secretaria Municipal do Meio Ambiente – SEMA à fiscalizar,
acompanhar e avaliar a execução do Convênio nº 009/2015/PMJ Abrigo Animal –
Organização não Governamental de Proteção aos Animais.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Joinville, 30 de junho de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 03/07/2015, às 08:31, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0132308 e o
código CRC 4525F749.

3 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



PORTARIA SEI - IPPUJ.GAB/IPPUJ.UAF

Portaria nº 13/2015

O Diretor Presidente da Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento para o Desenvolvimento
Sustentável de Joinville - IPPUJ, no exercício de suas atribuições,

Resolve:

Art. 1º - Que a partir de 29 de junho de 2015, os servidores abaixo estarão compondo a Comissão
de Gestão e Fiscalização do Contrato nº 008/2015, firmado entre a Fundação IPPUJ e a empresa
Satelite Comercial Ltda – EPP, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente para atender a
demanda da Fundação IPPUJ.

Gestor:
Vladimir Tavares Constante
Atribuições: Controle de prazos, solicitação de aditivos (quando necessário), recebimento dos
materiais/quantitativos, autorização de pagamento e verificação da validade das certidões negativas
quando do recebimento da Nota Fiscal  em conformidade com o contrato.

Fiscais:
Cleomar Portes Carvalho – Efetivo;
Dulcinéia Maria da Silva - Efetivo;
Ana Cláudia Borba da Cunha - Suplente.
Atribuições: Controle de prazos,  recebimento dos materiais/quantitativos, coleta e verificação de
validade das certidões negativas quando do recebimento da Nota Fiscal em conformidade com o
contrato.

Vladimir Tavares Constante
Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 14:56,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133418 e o
código CRC D6BBDFD6.

PORTARIA SEI - SEMA.GAB/SEMA.NAD

PORTARIA SEMA Nº 32/2015

 

4 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Designa Comissão Permanente de Patrimônio da
Secretaria do Meio Ambiente - SEMA e do Fundo
Municipal do Meio Ambiente – FMMA.

 
O Secretário Municipal do Meio Ambiente, Juarez Tirelli Gomes dos Santos, nomeado através do
Decreto Municipal nº 23.032/2014, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - Designar os servidores Raphael Luiz da Cunha, matrícula n. 43.055; Adriane Blank
Dobrotnick, matrícula n. 24.142-1; Mainara Correa, matrícula n. 44.107; Jackson Renato Seidel,
matrícula n. 45.395 e Jackson Santos, matrícula n. 46.428 para comporem Comissão de Patrimônio
cabendo fazer registro, controle, avaliação, inclusão, baixa, inventário e tombamento de bens móveis
e imóveis do patrimônio da Secretaria do Meio Ambiente – SEMA e do Fundo Municipal do Meio
Ambiente.
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 
Cumpra-se e publique-se.
 
Joinville, 6 de julho de 2015
 
Juarez Tirelli Gomes dos Santos
Secretário Municipal do Meio Ambiente

Documento assinado eletronicamente por Juarez Tirelli Gomes Dos
Santos, Secretário (a), em 06/07/2015, às 13:32, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133985 e o
código CRC E49D4BD1.

 

EDITAL SEI Nº 0133290/2015 - DETRANS.UNO

 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE - DETRANS

FUNDAMENTADO NOS TERMOS DO ART. 281 PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II, DA
LEI N. 9.503, DE 23/09/1997, A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, AO FINAL

5 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



IDENTIFICADA, NOTIFICA O(S) PROPRIETÁRIO(S) DO(S) VEÍCULO(S) ANEXO
ESPECIFICADO(S), DA AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DA(S) INFRAÇÃ(ÕES)
RESPECTIVA(S), PODENDO, CASO QUEIRA , NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS,
APRESENTAR DEFESA DA AUTUAÇÃO, OU AINDA INFORMAR O REAL
CONDUTOR, CONFORME DISPOSTO NO ART. 257, PARÁGRAFO 7 DA MESMA LEI,
COMBINADO COM A RESOLUÇÃO N. 017/1998 DO CONTRAN. SENDO PESSOA
JURÍDICA O PROPRIETÁRIO DO VEÍCULO, A NÃO INDICAÇÃO DO CONDUTOR
IMPLICARÁ NAS SANÇÕES DO ART. 257, PARÁGRAFO 8 DO CTB.

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8088 1990 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8790 435 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8790 436 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO POR AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DE
INFRAÇÃO

DE TRÂNSITO Nº 8793 101 / 2015

 

TRANSCORRIDO O PRAZO ACIMA, SEM A APRESENTAÇÃO DE DEFESA DA
AUTUAÇÃO, OU POR SEU INDEFERIMENTO, FICA(M) O(S) NOTIFICADO(S)
CIENTE(S) DA IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE NOS TERMOS DO ART. 282 DA LEI N.
9503, DE 23/09/1997, E SEUS PARÁGRAFOS 4 E 5 (ACRESCIDOS PELA LEI 9.602/1998),
PARA, EM 30 (TRINTA) DIAS, EFETUAR O PAGAMENTO OU, QUERENDO, AINDA,
APRESENTAR RECURSO À JARI. OS PRAZOS ACIMA REFERIDOS ENTRAM EM
VIGOR NA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

 

EDUARDO BARTNIAK FILHO

DIRETOR EXECUTIVO

 

FUNDAMENTADO NOS TERMOS DO ART. 281 PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II, DA
LEI N. 9.503, DE 23/09/1997, A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, AO FINAL
IDENTIFICADA, NOTIFICA O(S) PROPRIETÁRIO(S) DO(S) VEÍCULO(S) ANEXO
ESPECIFICADO(S), DA AUTUAÇÃO PELO COMETIMENTO DA(S) INFRAÇÃO(ÕES)
RESPECTIVA(S), PODENDO, CASO QUEIRA , NO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS,
APRESENTAR RECURSO EM 1a E 2a INSTÂNCIAS NA FORMA DOS ART. 285 E
SEGUINTES DO CTB.

 

6 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8088 1991 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8790 437 / 2015
 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE PELO
COMETIMENTO

DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 8790 438 / 2015

 

TRANSCORRIDO O PRAZO ACIMA, SEM A APRESENTAÇÃO DO RECURSO, OU POR
SEU INDEFERIMENTO, FICA(M) O(S) NOTIFICADO(S) CIENTE(S) DA IMPOSIÇÃO DE
PENALIDADE NOS TERMOS DO ART. 282 DA LEI N. 9503, DE 23/09/1997, E SEUS
PARÁGRAFOS 4 E 5 (ACRESCIDOS PELA LEI 9.602/1998), PARA, EM 60 (SESSENTA)
DIAS, EFETUAR O PAGAMENTO. OS PRAZOS ACIMA REFERIDOS ENTRAM EM
VIGOR NA DATA DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL.

 

Esta publicação possui como anexo(s) o(s) documento(s) SEI nº - 0133292.

 

EDUARDO BARTNIAK FILHO

DIRETOR EXECUTIVO

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO BARTNIAK
FILHO, Diretor (a) Executivo (a), em 03/07/2015, às 11:13, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133290 e o
código CRC D85EFBFB.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0133678/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

7 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 248/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

4 serviços de agenciamento de passagens  - R$ 38,00.

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 016/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 38,00 (Trinta e oito reais).

DATA: 16/06/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

 

 

 

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por Niviane Zschornack,
Servidor (a) Público (a), em 06/07/2015, às 09:44, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133678 e o
código CRC 7A72DC8A.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0133982/2015 -
IPREVILLE.NAD

 

8 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

 

Joinville, 06 de julho de 2015.

                                              EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº
246/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2014

FORNECEDOR: GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA. EPP

OBJETO: Serviços gráficos

Item 1: Informativo Ipreville

Quantidade: 10.000 exemplares

Valor: R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais)

VALOR TOTAL: R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos reais).

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 014/2014.

DATA: 16/06/2015.

 

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Niviane Zschornack,
Servidor (a) Público (a), em 06/07/2015, às 09:43, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133982 e o
código CRC EA4874F2.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0133672/2015 -
IPREVILLE.NAD

9 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

EXTRATO  DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 247/2015

INSTRUMENTO DE CONTRATO 

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2014

CONTRATADA: HAPPY VIAGENS E TURISMO LTDA.

OBJETO: Aquisição de passagens aéreas nacionais, passagens rodoviárias
interestaduais e intermunicipais.

6 passagens aéreas e 4  passagens rodoviárias nacionais:  R$ 1.907,37

REFERENTE: Art. 15, inc. II da Lei n. 8.666/93; Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e
alterações e Pregão nº 016/2014.  

VALOR TOTAL: R$ 1.907,37 (Um mil, novecentos e sete reais e trinta e sete   centavos).

DATA: 16/06/2015.

Marcia Helena Valério Alacon

Diretora-Presidente

Documento assinado eletronicamente por Niviane Zschornack,
Servidor (a) Público (a), em 06/07/2015, às 09:46, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133672 e o
código CRC 8B1BDF35.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0134376/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

10 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Joinville, 06 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 042/2015

CONTRATADO: DIMACI SC MATERIAL CIRURGICO LTDA, ECOMED COM. DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA, LABORATÓRIO B. BRAUN S/A, CINCO -
CONFIANÇA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS (DIVERSOS)

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

VALOR: R$ 207.860,40

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura >

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0134376 e o
código CRC ABAD088F.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0134270/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 06 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 051/2015

CONTRATADO: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA

OBJETO: Aquisição de balão dilatador

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

11 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



VALOR: R$ 18.927,00 

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0134270 e o
código CRC 25D7727B.

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS SEI Nº 0133735/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 050/2015 

CONTRATADO: MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Aquisição de mantas térmicas com fornecimento de unidades geradoras de calos
(aquecedores) em regime de comodato

DOTAÇÃO: Código reduzido: 357

VALOR: R$ 82.994,70

DATA DA ASSINATURA: 29/06/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados a partir da sua publicação

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

12 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133735 e o
código CRC 8572F278.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0133401/2015 - IPPUJ.UAF

 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO PARA O
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DE JOINVILLE- IPPUJ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 008/2015
Pregão Eletrônico: nº 171/2014
Contratado: Satelite Comercial Ltda – EPP
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para atender a demanda da Fundação IPPUJ,
conforme descrição: lote 8, 20 unidades de CDR gravável com 700 MB de capacidade de
armazenamento, gravação mínima de 80 minutos c/ velocidade mínima de gravação de 48x comp.,
armazenado em caixa de acrílico, marca CIS, com valor unitário de R$1,95 e valor total de
R$39,00; 25 Caixas para DVD, capacidade para 1 mídia (incolor), dimensões (CxLxA):
135x70x191mm, marca Tecnomidia com valor unitário de R$1,46 e valor total R$36,50.
Valor Total: R$75,50 (Setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária: 393/ 2015 30.01.15.122.1.2.1147.3.3.90 - Fonte: 0.1.00
Prazo de Vigência: 29/06/2015 à 26/10/2015
Data da Assinatura: 29/06/2015.                                      

Vladimir Tavares Constante
Diretor Presidente

 

 
 

Documento assinado eletronicamente por VLADIMIR TAVARES
CONSTANTE, Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 14:56,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

13 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133401 e o
código CRC 6D5AFDC1.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0133201/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 02 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Exames

MODALIDADE e Nº: Dispensa de Licitação 800075/2015

CONTRATO Nº: 057/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

OBJETO: Contratação de Empresa para a  contratação de exames laboratoriais não constantes na
tabela SUS (SIGTAP)

CONTRATADO: LABORATÓRIO GIMENES LTDA - EPP

VALOR: R$ 78.131,62

DATA DA ASSINATURA: 01/07/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133201 e o
código CRC 1FDD0B5A.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0133210/2015 - HMSJ.UAD.AGC

14 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

 

Joinville, 02 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Serviço e Aquisição

MODALIDADE e Nº:  Inexigibilidade de Licitação 900014/2015

CONTRATO Nº: 056/2015

DOTAÇÃO: Código reduzido 357

OBJETO: Serviço de manuntenção corretiva e fornecimento de peças em Perfuradores Ósseo
Pneumático para o Hospital Municipal São José

CONTRATADO: LABORATÓRIOS B. BRAUN S/A

VALOR: R$ 24.626,96

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133210 e o
código CRC 6FD91B3E.

 

EXTRATO DE CONTRATOS SEI Nº 0133739/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 03 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Aquisição

MODALIDADE e Nº: Pregão Eletrônico 050/2015

CONTRATO Nº: 058/2015

DOTAÇÃO: Cod. reduzido 357

15 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



OBJETO: Aquisição de mantas térmicas com fornecimento de unidades geradoras de
calor (aquecedores) 

CONTRATADO: MONTEIRO ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA

VALOR: R$ R$ 82.994,70

DATA DA ASSINATURA: 29/06/2015

PRAZO DA VIGÊNCIA: 31/12/2015

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133739 e o
código CRC 0D87386B.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0134055/2015 - HMSJ.UAD.ALI

 

O Município de Joinville através do Hospital Municipal São José leva ao conhecimento dos
interessados a Dispensa de Licitação nº 800082/2015, destinada a Aquisição emergencial de Fones
de Ouvido Monoauricular.

 

FORNECEDOR: STARTECH  EQUIPAMENTOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA,
 Inscrita sob o CNPJ/MF nº 13.007.666/0001-13.  VALOR TOTAL DE: R$ 432,00 (Quatrocentos
e trinta e dois reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 47001.10.302.6.2.1137.3.3.90.00.00,
Código reduzido: 357. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93  e suas
alterações posteriores. DATA DA DISPENSA: 06/07/2015.

 

Joinville/SC, 06 de julho de 2015.
 

Carlos Alexandre da Silva
Diretor Presidente

 

16 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 10:42, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0134055 e o
código CRC 838CE39E.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, SEI Nº 0132735/2015 - FCJ.UAD

 

A Fundação Cultural de Joinville leva ao conhecimento dos interessados a
Inexigibilidade nº 017/2015, destinada à contratação de profissional especializado para prestação de
serviço de elaboração, revisão e seguimento na realização de arranjos musicais para a Orquestra
Cidade de Joinville.

Prestador: Marcos Archetti.

Valor Total: R$ 7.976,40 (sete mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta
centavos).

Fundamento Legal: Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

 

Joinville/SC, 02 de julho de 2015.

 

Rodrigo Coelho

Diretor Presidente

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO COELHO,
Diretor (a) Presidente, em 03/07/2015, às 11:54, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0132735 e o
código CRC 0F0B6870.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0132553/2015 - DETRANS.NAD

 

17 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

Joinville, 01 de julho de 2015.

4º TERMO ADITIVO - DIRETA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

PROCESSO: Pregão nº 020/2012 - I

CONTRATO: 013/2012-I

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de operadora de Serviço Móvel
Especializado (SME) com aluguel, instalação e manutenção de equipamentos transcepstores,
destinados ao uso dos Agentes de Trânsito.

DATA: 22/06/2015

PERÍODO DE PRORROGAÇÃO: 30/06/2015 até 31/12/2015

(Em atendimento ao diposto no Art. 61 da Lei nº 8.666/1993

Documento assinado eletronicamente por Cesar Roberto Nedochetko,
Diretor (a) Presidente, em 02/07/2015, às 16:27, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0132553 e o
código CRC DD78308E.

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO SEI Nº 0134381/2015 - HMSJ.UAD.AGC

 

 

Joinville, 06 de julho de 2015.

ESPÉCIE: Serviço

MODALIDADE e Nº: Pregão Presencial nº 001/2012- -PMJ

CONTRATO Nº: 023/2012

ADITIVO Nº: 4º Termo Aditivo

MOTIVAÇÃO: Reajuste

DOTAÇÃO: Código Reduzido 354

OBJETO: "Tendo por escopo a supremacia do interesse público, em conformidade à Cláusula
Quarta, item “4.3.” do contrato administrativo n.º 023//2012, fica reajustado o valor contratual, a
partir do dia 1º/05/2015, conforme  Lei Complementar nº 441, de 02 de julho de 2015".

18 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



CONTRATADO: GREEN CARD S/A REFEIÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS

VALOR: "Para efeitos financeiros, fiscais e orçamentários o valor contratual anual (estimado)
será de R$ 4.368.000,00 (quatro milhões, trezentos e sessenta e oito mil reais)".

DATA DA ASSINATURA: 06/07/2015

 

 

 

CARLOS ALEXANDRE DA SILVA

DIRETOR PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alexandre Da Silva,
Diretor (a) Presidente, em 06/07/2015, às 16:56, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0134381 e o
código CRC AA5D9745.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL, SEI Nº 0133829/2015 -
SEGOV.UAD

 

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2015

HOMOLOGAÇÃO

 

Homologo o processo licitatório levado a efeito através do Pregão Presencial nº 094/2015, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de higienização de
uniformes e Equipamentos de Proteção Individual - EPI´s das unidades operacionais da
Companhia Águas de Joinville, adjudicando o objeto licitado à empresa JC LAVANDERIA
INDUSTRIAL EIRELI – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.323.193/0001-96, pelo valor
total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), conforme valor apresentado na proposta
readequada final.

 

Joinville, 01 de julho de 2015.

 

JALMEI JOSÉ DUARTE

Diretor Presidente

19 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



Documento assinado eletronicamente por JALMEI JOSÉ DUARTE,
Usuário Externo, em 03/07/2015, às 18:21, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133829 e o
código CRC 8D8D5CE7.

AVISO DE LICITAÇÃO, SEI Nº 0133466/2015 - SAP.UPR

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Joinville através da Unidade de Processos da Secretaria de Administração e
Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em conformidade com o que preceitua a
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar o procedimento licitatório de Pregão
Presencial nº 155/2015 para contratação de mini escavadeira embarcada com operador,
transporte e fornecimento de combustível para os diversos serviços no Município de Joinville,
na Data/Horário: 17/07/2015 às 09:00 horas, para recebimento e abertura dos invólucros. O edital
encontra-se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br no link licitações.

Documento assinado eletronicamente por DANIELA CIVINSKI
NOBRE, Diretor (a) Executivo (a), em 03/07/2015, às 14:49, conforme
a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por MIGUEL ANGELO
BERTOLINI, Secretário (a), em 03/07/2015, às 21:37, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0133466 e o
código CRC FB870AC7.

 

ERRATA SEI Nº 0132932/2015 - SGP.UAP

 

 

Joinville, 02 de julho de 2015.

 

20 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

 

ERRATA

 

DECRETO Nº 24.730, de 28 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Municipio de Joinville nº 221, de 03 de junho de 2015.

 

Onde se lê:

Odila Antunes, matrícula 45.578, no cargo de Professor Educação Infantil.

Leia-se:

Odila Antunes, matrícula 46.578, no cargo de Professor Educação Infantil.

 

                                                                         Rosane Bonessi Dias
                                                                Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 03/07/2015, às 09:48, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0132932 e o
código CRC 8BA6C59A.

 

ERRATA SEI Nº 0132925/2015 - SGP.UAP

 

 

Joinville, 02 de julho de 2015.

 

ERRATA

 

DECRETO Nº 24.874, de 24 de junho de 2015, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Municipio de Joinville nº 235, de 25 de junho de 2015.

21 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015



 

Onde se lê:

Eliane Kohler, matrícula 46.558, para o cargo de Auxiliar de Educador.

Leia-se:

Eliana Kohler, matrícula 46.558, para o cargo de Auxiliar de Educador.

 

                                                                         Rosane Bonessi Dias
                                                                Secretária de Gestão de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por ROSANE BONESSI DIAS,
Secretário (a), em 03/07/2015, às 09:48, conforme a Medida Provisória
nº 2.200-2, de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0132925 e o
código CRC 118B1852.

22 de 22

Nº 242, segunda-feira, 06 de julho de 2015


